Dum sortem suam mihi narrat Ascylos, ipse paterfamilias, cornitatus muliere haud inculta, supervenit, & respiciens ad Ascylos rogavit ut dominum intraret, certiorem faciens nil timendum ; sed cum Patiens esse nollet, saltē Agens foret. Aliundè mulier urgebat consensum, ut secum venirem. Subsequitur ergo, & conducti inter titulos aspicimus complures utriusque sexus ludentes in cellis, adeo ubique omnes mihi videbantur satyron bibisse.

6 T. PETRONII ARBITRI

Ut conspicimur, nos cynædicâ petulantiâ allicere
conati sunt, statimque unus alte succinctus inva-
dit Ascyton, & super eum, grabato prostratum,
molare conatus est. Succurro statim patienti, &
junctis viribus molestum contemplimus. Egre-
ditur Ascylos, & fugit, meque eorum libidini ob-
noxium relinquit: Sed valentiorem viribus &
animo illæsum dimisit.

Lustratâ pænè urbe, quasi per caliginem vidi
Gitona in crepidine semitæ, limineque diversori-
ii stantem, & in eundem locum me conjeci.
Cum quærerem numquid nobis in prandium
frater parasset, consedit puer super lectum, &
manantes lacrymas pollice exterlit. Perturba-
tus ego habitu fratris, quid accidisset, quæsivi.
At ille tardè quidem & invitus, sed postquam
precibus & iracundiam miscui: Tuus, inquit,
iste frater, seu comes, paulo ante in conducedum
accucurrit, cœpitque mihi velle pudorem ex-
torquere. Cum ego proclamarem, gladium
strinxit; &, Si Lucretia es, inquit, Tarqui-
nium invenisti.

Quibus ego auditis, intentavi in oculos
Ascyli manus: &, Quid dicis, inquam, mu-
liebris patientiæ scortum, cuius nec spiritus pu-
rus est?

Inhorrescere se finxit Ascylos, mox, subla-
tis fortius manibus, longè majore nisu clama-
vit: Non taces, inquit. Gladiator obscene,
quem *hostis homicidam* de ruina arena dimisit?
non taces, nocturne percussor, qui, ne tum
quidem, quum fortiter faceres, cum pura mu-
lere pugnasti? eius eadem ratione in virida-
rio frater tui, quâ nunc in diversorio puer est?

Subduxisti te, inquam, à Præceptoris collo-
quio?

Quid ego, homo stultissime, facere debui,
quænafane morerer? an videlicet audirem sen-
ten-

rentias, id est, vitrea fracta, & somniorum interpretamenta? Multo me turpior es tu, Hercule, qui, ut foris coenares, Poëtam laudasti. Itaque ex turpissimâ lîte in risum diffusi, pacatius ad reliqua secessimus.

Rursus in memoriam revocatus injuriæ, Ascylte, inquam, intelligo nobis convenire non posse, itaque communes sarcinulas partiamur, ac paupertatem nostram privatis quæstibus tentemus expellere. Et tu literas scis, & ego, ne quæstibus tuis obstem, aliquid aliud promittam: alioqui mille causæ nos quotidie collident, & per totam urbem rumoribus different.